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Nyhedsbrev fra Sønderho Havns Støtteforening 
(SHS) juni 2024 

 
Sommeren er over os og det er højsæson for besøgende i og på havnen. Vi er meget stolte af 
området rundt Børsen hvor især de nye plinter har øget mulighederne for at både lokale og 
alle havnens øvrige gæster bedre kan bruge området til at nyde en stille stund eller måske en 
hyggelig sammenkomst med mad og lidt at drikke.  
Det er naturligvis ikke meningen at vores lokale udgave af Råbjerg mile skal blive liggende 
midt i udsigten. Det oprensede materiale skal flyttes ved lejlighed og bruges andetsteds, men 
indtil videre udgør det en super mulighed for lidt bjergbestigning for de yngre besøgende.  
Vi valgte at oprense svejebassinet ned til -2 som resten af renden forventes oprenset til, 
således at der er sammenhæng. Desuden ¨har vi valgt at afrunde hjørnerne af svejebassinet, 
hvilket vi håber vil give en større vandgennemstrømning forbi anløbsbroen og derved bedre 
kan holde bassinet oprenset. 
 

 
Hollandsk gæstesejler på vej ind mod havnen – juni 2024 
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Havnens dag: 
Den 4. maj blev havnens dag afholdt med stor succes. Det var ikke den mest optimale dato for 
vores sejlende gæster, da højvande faldt lige midt på dagen og det samtidigt var tæt på 
nipflod. Dette gør vi bedre næste gang. Men bortset fra denne planlægningsfejl, var det en 
fantastisk dag med smukt vejr, dejlig musik, glade besøgende, gode taler og en super hyggelig 
stemning. Tak til alle som kom forbi og en kæmpe tak til Jens Peter og Tove for vidunderlig 
musik og for jeres gode humør. Ligeledes en stor tak til alle dem som hjalp med at få 
arrangementet til at lykkes. Alle bestyrelsesmedlemmer tog en stor tørn i arbejdet og herfra 
en stor tak for det. Dertil, alle de frivillige ud over bestyrelsen, skylder vi alle en stor og særlig 
tak.  
Havnens dag gav et fint overskud på over 9.000 kr. som naturligvis går direkte til den 
fortsatte oprensning af renden. 
 
Vejrstationen: 
Der arbejdes hårdt på at få reetableret datastrømmen fra vores vejrstation. Det viser sig at en 
af underleverandørerne havde fået forvekslet 2 kunder, hvoraf vi var den ene part og derfor 
kunne vi ikke få forbindelse med vejrstationen. Vi er naturligvis meget ked af den lange 
periode hvor data ikke har været tilgængelig, men når fejlen skal findes inde i 
undersystemerne hos en leverandør, er det ikke nemt. En stor tak til vores kasser Jens Peter 
som har taget det store slæb i at finde fejlkilden. Vi regner stærkt med snart at kunne tilbyde 
den gode service igen på vores hjemmeside i samarbejde med Esmark. 
 
Forsat oprensning: 
I september forventer vi at kunne byde velkommen tilbage til Lea Høj som vender tilbage og 
forsætter oprensningen, så vi gerne skulle nå ind forbi slæbestedet ved Nord og måske ind 
forbi anlægsbroen. Der arbejdes med stor iver og gåpåmod i bestyrelsen på at sørge 
fondsmidler til denne sidste etape.  
Det er foreningens mål at vi når den sidste etape af oprensningen til efteråret, således vi er 
god tid inden udløbet af vores nuværende gravetilladelse i 2027 og at vi ikke skal betale 
mobiliseringsomkostninger hver gang rederiet Høj lægger vejen forbi.  
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                                                                                                      Rebecca og Peter fra Ribe på besøg den 29.06.2024 
 
Generalforsamling- 2024: 
Den årlige generalforsamling afholdes søndag den 14.7.2024 kl. 1400 i Sønderho 
Forsamlingshus med følgende dagsorden jf. vedtægterne: 
 

a) Valg af dirigent (Johan Brink Jensen er blevet spurgt og har glædeligt takket ja) 
b) Formandens beretning 
c) Regnskab aflægges af kasseren 
d) Fastlæggelse af kontingent for kommende år 
e) Indkommende forslag 
f) Valg af bestyrelsen 
g) Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
h) Valg af 1 revisor 
i) Eventuelt 

 
Forslag som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling skal være i bestyrelsens 
hænder senest 8 dage før generalforsamlingen. 
 
Håber at se så mange af jer som muligt til generalforsamlingen. Som altid er der lidt 
drikkevare til fri afbenyttelse. 
 
Bestyrelsen ønsker alle en god, solrig og hyggelig sommer. 
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På Bestyrelsens vegne 
 
Brian 
Formand SHS 
 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer er: Helle Holm-Nielsen, Jens Peter Kolding, Henrik Gram 
Madsen, Hans Fischer-Nielsen. 
 

 

           
                                                                                                                                                                              Øjebliksbillede fra havnen den 29.06.2024                                                                                                          


